
Uchwała Nr XXXIII/240/21 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

 

 

 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały w przedmiocie 

przeciwdziałania dyskryminacji mieszkańców gminy oraz masowych szczepień 

przeciwko COVID-19  w związku z wystąpieniem wirusa SARS-CoV-2 

  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska 

w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Petycję wniesioną do Rady Miejskiej w Pyrzycach w dniu 15 grudnia 2020 r. 

(BRM.152.6.2020) dotyczącą wezwania Rady do podjęcia uchwały w przedmiocie 

przeciwdziałania dyskryminacji mieszkańców gminy oraz masowych szczepień 

przeciwko COVID-19  w związku z wystąpieniem wirusa SARS-CoV-2, uznaje się za 

bezzasadną i nie uwzględnia się petycji z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pyrzycach do 

poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                     Przewodniczący Rady  

 

                                                                               Mariusz Majak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  Załącznik do 

                                                                                            Uchwały Nr XXXIII/240/21 

                                                                                             Rady Miejskiej w Pyrzycach 

                                                                                     z dnia 25 lutego 2021 r. 

 

Uzasadnienie 

 

 W dniu 15 grudnia 2020 r. do Rady Miejskiej w Pyrzycach wpłynęła petycja 

(BRM.152.6.2020) wniesiona przez Pana Piotra Sterkowskiego, dotycząca wezwania 

Rady Miejskiej w Pyrzycach do podjęcia uchwały w sprawie przeciwdziałania 

dyskryminacji mieszkańców gminy Pyrzyce  w życiu politycznym, społecznym lub 

gospodarczym z powodów rasowych, religijnych, medycznych, czy sanitarnych oraz 

w sprawie  wywarcia wpływu na Rząd RP w celu uzyskania pisemnych gwarancji 

producentów szczepionek przeciwko chorobie COVID-19 wywołanej przez wirus 

SARS-CoV-2 w związku z rozpoczęciem masowych szczepień.   

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2021 r. 

przeprowadziła analizę złożonej petycji, uznając żądanie objęte jej treścią za 

bezzasadne.  

 Rada może podejmować uchwały w granicach zadań gminy, a zatem 

w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz 

innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym). Ponadto zgodnie z art. 18 wymienionej ustawy, do właściwości rady 

gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 

nie stanowią inaczej. Komisja uznaje, że wnioskowane w treści petycji działanie nie 

mieści się w zakresie kompetencji rady. 

 Komisja wskazuje również na fakt, iż szczepienia przeciwko COVID-19  

w związku z wystąpieniem wirusa SARS-CoV-2, zgodnie z zapewnieniami Rządu RP 

nie będą obowiązkowe. Każdy mieszkaniec Gminy Pyrzyce będzie mógł 

indywidualnie i dobrowolnie podjąć decyzję o poddaniu się szczepieniu.  

 W związku z powyższym Komisja  Skarg Wniosków i Petycji wnioskuje do 

Rady Miejskiej w Pyrzycach o nieuwzględnienie wniesionej petycji. 

 

 

 


